PAGE
5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 5543 от 22.10.2010 г.

О внесении изменений
в постановление Администрации города
от 30.10.2009 № 4345 «Об утверждении
Положения о порядке осуществления
муниципального лесного контроля
и надзора на территории городского
округа город Сургут»
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ                       «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей                 при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (с изменениями от 30.07.2010), приказом Минэкономразвития                  Российской Федерации от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Феде-                         рального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (с изменениями от 24.05.2010):

1. Внести в постановление Администрации города от 30.10.2009 № 4345 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального лесного контроля и надзора на территории городского округа город Сургут» следующие изменения:

1.1. В пункте 4.6.2.2 приложения 1 к постановлению исключить слова                  «относящихся в соответствии с законодательством Российской Федерации                   к субъектам малого или среднего предпринимательства,».

1.2. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	Глава города
	Д.В. Попов

Приложение

к постановлению

Администрации города

от __________ № ________

(место составления акта)

________________________                                                                «___» ____________ 20__ г.

                                                                                                                 (дата составления акта)

                                                                                                                ________________________

                                                                                                                  (время составления акта)

Акт проверки №_____

соблюдения лесного законодательства

«__» ___________ 20___ г. по адресу: _______________________________________________

                                                                                     (место проведения проверки)
На основании ___________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

(вид документа с указанием реквизитов (номер, дата), фамилии, имени, отчества
(в случае, если имеется), должность руководителя, заместителя руководителя органа
государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, издавшего
распоряжение или приказ о проведении проверки)

была проведена проверка в отношении ______________________________________________

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя и (в случае, если имеется)

отчество индивидуального предпринимателя)

Продолжительность проверки _____________________________________________________

                                                                                                   (дней/часов)

Акт составлен ___________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
(наименование органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля)

С копией распоряжения/приказа о проведении проверки ознакомлен

(заполняется при проведении выездной проверки)

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
(фамилии, имена, отчества (в случае, если имеется), подпись, дата, время)

Дата и номер решения прокурора (его заместителя) о согласовании

проведения проверки

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

(заполняется в случае необходимости согласования проверки с органами

прокуратуры)
Лицо(а), проводившее проверку ____________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность должностного лица
(должностных лиц), проводившего(их) проверку; в случае привлечения к участию
в проверке экспертов, экспертных организаций указываются фамилии, имена, отчества
(в случае, если имеются), должности экспертов и/или наименование экспертных
организаций с указанием реквизитов свидетельства об аккредитации и наименования
органа по аккредитации, выдавшего свидетельство)

При проведении проверки присутствовали ___________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
(фамилия/ имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,
иного должностного лица (должностных лиц) или уполномоченного представителя

юридического лица, уполномоченного представителя индивидуального

предпринимателя, уполномоченного представителя саморегулируемой организации

(в случае проведения проверки члена саморегулируемой организации),

присутствовавших при проведении мероприятий по проверке)

В ходе проведения проверки:
выявлены нарушения обязательных требований или требований,

установленных муниципальными правовыми актами (с указанием положений (нормативных) правовых актов) _________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

(с указанием характера нарушений; лиц, допустивших нарушения)

выявлены несоответствия сведений, содержащихся в уведомлении о начале

осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности,

обязательным требованиям (с указанием положений (нормативных) правовых актов) ________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

выявлены факты невыполнения предписаний органов государственного

контроля (надзора), органов муниципального контроля (с указанием реквизитов

выданных предписаний) __________________________________________________________
________________________________________________________________________________

нарушений не выявлено ___________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Запись в Журнал учета проверок юридического лица, индивидуального

предпринимателя, проводимых органами государственного контроля

(надзора), органами муниципального контроля внесена (заполняется

при проведении выездной проверки)

____________________________                       ________________________________________

(подпись проверяющего)                                        (подпись уполномоченного представителя

                                                                                    юридического лица, индивидуального

                                                                                    предпринимателя, его уполномоченного

                                                                                    представителя)

Журнал учета проверок юридического лица, индивидуального предпринимателя,

проводимых органами государственного контроля (надзора),

органами муниципального контроля отсутствует (заполняется при проведении

выездной проверки)

____________________________                        ________________________________________

подпись проверяющего)                                         (подпись уполномоченного представителя

                                                                                    юридического лица, индивидуального

                                                                                    предпринимателя, его уполномоченного

                                                                                    представителя)
Прилагаемые документы: _________________________________________________________

Подписи лиц, проводивших проверку: _______________________________________________

                                                                      _____________________________________________

С актом проверки ознакомлен(а), копию акта со всеми приложениями

получил(а) ______________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность

руководителя, иного должностного лица или уполномоченного

представителя юридического лица, индивидуального

предпринимателя, его уполномоченного представителя)

                                                                                                                        «__» _________ 20__ г.
                                                                                                                           __________________
                                                                                                                                   (подпись)

Пометка об отказе ознакомления с актом проверки
                                                                                                               ________________________

                                                                                                                (подпись уполномоченного

                                                                                                                 должностного лица (лиц),

                                                                                                                проводившего проверку)